[image: gerb1]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Пестяковского муниципального района
Ивановской  области

[bookmark: _GoBack]«07 » марта  2018 г.  № 78                                                              пос. Пестяки

О ВВЕДЕНИИ В 2018  ГОДУ ВРЕМЕННОГО ОГРАНИЧЕНИЯ ДВИЖЕНИЯ
ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ
ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ
ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

            В соответствии  со  статьей 30  Федерального  закона  от  08.11.2007 г.
 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 г.
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Ивановской области от 15 мая 2012г. № 129-п                              «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Ивановской области», пунктом 1 статьи 34 и пунктом 5 части 1 статьи 10 части 6 статьи 34.1 Устава Пестяковского муниципального района, целях обеспечения безопасности дорожного движения, а также сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Пестяковского муниципального района и предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в период возникновения неблагоприятных  природно-климатических условий, постановляю:

[bookmark: P14]         1.Ввести в период с 01.04.2018 года по 30.04.2018 года временное ограничение   движения транспортных средств, нагрузка хотя бы на одну ось которых превышает предельно допустимые значения нагрузок на оси транспортного средства при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Пестяковского муниципального района Ивановской области в период временного ограничения движения.
         2.Временное ограничение движения устанавливается в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения:
     - Пестяковского муниципального района Ивановской области, включенных в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Пестяковского муниципального района, утвержденный постановлением

администрации Пестяковского муниципального района от 06.09.2013г.          № 313 (в редакции постановления от 28.12.2015 г. № 394).
    - Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района Ивановской области, включенных в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района, утвержденный распоряжением администрации Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района от 29.10.2012 г. № 119 (в редакции распоряжения от 28.09.2015 г. № 118).
      3.Установить следующие предельно допустимые значения нагрузок на оси транспортного средства:
      одиночной оси - 5 тонн;
      двухосной тележки - 4 тонны;
          трехосной тележки - 3 тонны.
     4.В период введения временного ограничения движения, указанного в  пункте 1 настоящего постановления, движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Пестяковского муниципального района Ивановской области транспортных средств с грузом или без груза, нагрузки на оси которых превышают предельно допустимые значения нагрузок, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим правоотношения в сфере перевозки тяжеловесных грузов.
    5.Временное ограничение движения в весенний период не распространяется на перевозки, указанные в пункте 19 Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Ивановской области, утвержденного постановлением Правительства Ивановской области от 15 мая 2012 г. № 129-п (ред. от 25.08.2015г.).
    6.Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России "Пучежский" обеспечить контроль за соблюдением временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Пестяковского муниципального района.
    7.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций Пестяковского муниципального района заблаговременно создавать на весенний период необходимые запасы материалов, сырья, топлива, продовольственных и промышленных товаров.
    8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел  муниципального и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Пестяковского муниципального района.
    9.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Пестяковского муниципального района www.pestyaki.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
   10.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования, но не ранее 1 апреля 2018 года.

Глава
Пестяковского муниципального района                                          А.А. Самышин

image1.png